
令 和 ２ 年 ５ 月 １ ２ 日 

保 護 者 様 

大 阪 市 立 菫 中 学 校 

校 長  箕 輪  正 秀 

 

臨時休業中の登校日について（お知らせ） 

 

薫風の候、保護者の皆様にはご清祥のこととお喜び申しあげます。 

  新型コロナウイルス感染症拡大防止対策にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

  さて、大阪府が「感染拡大警戒地域」に指定され、大阪府より市町村立学校に対し臨時休業の 

要請があったことを受け、大阪市教育委員会より 5月 31 日（日曜日）まで臨時休校延長の通達が 

ありました。あわせて、休業中に週 1日もしくは 2日の登校日を設けるよう指示がありました。 

 つきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として予防的な措置を講じたうえで、 

下記の通り登校日を実施いたします。 

  新型コロナウイルス感染症拡大状況による教育活動・行事の変更が生じた場合は、学校ホーム 

ページでお知らせいたしますのでご確認をお願いいたします。 

 

記 

 

◎ 登校時間は、出席番号の奇数・偶数によって異なります。 

＜1年生（訂正あり）＞ 

 5 月 20 日（水）27 日（水）出席番号奇数の生徒の登校時間は 8:45～10:25 です 

              出席番号偶数の生徒の登校時間は 11:00～12:40 です 

 5 月 22 日（水）29 日（金）出席番号偶数の生徒の登校時間は 8:45～10:25 です 

              出席番号奇数の生徒の登校時間は 11:00～12:40 です 

＜2・3年生＞ 

出席番号奇数の生徒の登校時間は 8:45～10:25 です。 

出席番号偶数の生徒の登校時間は 11:00～12:40 です。 

＜登校日＞ 

1 年生 令和 2年 5月 20 日（水）22 日（金）27日（水）29日（金） 

       2 年生 令和 2年 5月 19 日（火）21 日（木）26日（火）28 日（木） 

       3 年生 令和 2年 5月 18 日（月）21 日（木）25日（月）28 日（木） 

 

◎ 感染症拡大防止対策のためのお願い 

・ 登校前に検温し、熱が 37度以上の場合は登校をお控えください。 

・ 咳エチケットにご協力ください。マスクの着用をお願いします。 

・ 登校時間は、授業開始の 10 分前とします。10 分前よりはやく登校しないようお願い

します。 

・ 登校日の時間割については、12 日（火曜日）の登校日に配付しております。



 


